
TERESINA - PI

8

Quinta-feira, 05 de junho de 2008 - Nº 104

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Analisando os autos do Processo nº. 001/2007, relativo ao procedimento licitatório na
modalidade PREGÃO PRESENCIAL, nº. 037/2005/SEAD/UESPI/CEL – Serviços Comuns,
que foi selecionada a Empresa FUNDAÇÃO DE APOIO TECNOLOGICO – FUNATEC,
CNPJ nº. 04.853.090/0001-14, situada na rua: Firmino Pires, 527 sala 09, centro CEP: 64000-
070 em Teresina – Pi, para elaboração dos Projetos de Reforma e Requalificação do Centro
de Convenções de Teresina, conforme constante do mapa de apuração do processo, para
atendimento ao Contrato de repasse nº. 0200535-88/2006 assinado entre o GOVERNO DO
ESTADO DO PIAUÍ/PIEMTUR/MINSTERIO DO TURISMO/CAIXA ECONOMICA
FEDERAL, No valor global de R$ 320.000,00 (trezentos e vinte mil reais), sendo R$ 200,
000,00(duzentos mil reais) a serem pagos com recursos do contrato supra-citado e R$
120.000,00(cento e vinte mil reais) com recurso do GOVERNO DO ESTADO /PIEMTUR, e
tendo em vista os fundamentos do Termo de Adjudicação do objeto licitado, homologo o
resultado proclamado na fase final do procedimento, julgando-o em conformidade com as
exigências editalícias e correlatas, determinando o chamamento da empresa vencedora do
certame para retirada do Instrumento Contratual e assinatura, determinando a posterior
publicação do resumo do Contrato, no prazo legal.

Teresina (PI), 08 de fevereiro de 2007

José do Patrocínio Paes Landim
Diretor Geral

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

A Comissão Permanente de Licitação da Piauí Turismo – PIEMTUR declara para que possa
ser conhecido pelo público em geral e para fins de intimação e conhecimento dos
interessados, acatando resultado do Pregão Presencial nº. 037/2005/SEAD/UESPI/CEL –
Serviços Comuns que foi selecionada a Empresa FUNDAÇÃO DE APOIO TECNOLOGICO
– FUNATEC, CNPJ nº. 04.853.090/0001-14, situada na rua: Firmino Pires, 527 sala 09, centro
CEP: 64000-070 em Teresina – Pi, para elaboração dos Projetos de Reforma e Requalificação
do Centro de Convenções de Teresina, conforme constante do Mapa de Apuração do
processo, para atendimento ao Contrato de Repasse nº. 0200535-88/2006 assinado entre o
GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ/PIEMTUR/MINISTERIO DO TURISMO/CAIXA
ECONOMICA FEDERAL, No valor global de R$ 320.000,00 (trezentos e vinte mil reais),
sendo R$ 200,000,00(duzentos mil reais) a serem pagos com recursos do contrato supra-
citado e R$ 120.000,00(cento e vinte mil reais) com recurso do GOVERNO DO ESTADO /
PIEMTUR, tudo está devidamente comprovado através do Processo Licitatório, de
responsabilidade desta Comissão que foi nomeada através da Portaria de nº. 010/2006,
estando, o respectivo procedimento, concluso, para submissão ao exercício do controle
final por parte da autoridade superior.

DEPARTAMENTO DE
ESTRADAS DE RODAGEM DO PIAUÍ

EXTRATO DE CONTRATO PJU No 28/2008

PROCESSO ADMINISTRATIVO:   No   0429/2008.
OBJETO: Contratação de uma Empresa de Engenharia para Elaboração do Projeto
para execução dos serviços de pavimentação asfáltica, na Rodovia de Ligação, trecho:
Entr. BR-407 (Pipocas)/Queimada Nova, com 62,50 Km de extensão, pelo prazo de 60
(sessenta) dias corridos.
CONTRATADA:  OÁSIS CONSTRUÇÕES CONSULTORIA LTDA
VALOR:  R$  122.156,25 (cento e vinte e dois mil, cento e cinqüenta  e
seis reais e vinte e cinco centavos)
FUNDAMENTO LEGAL:   CARTA CONVITE  Nº   020/2008
DATA:   15 de   Maio   de 2008
ASSINATURAS:  Karenina Dantas Eulálio Rocha (Diretora Geral do DER/PI) e
Marcelino Almeida de Araújo/Sócio Administrador/Oásis C. Consultoria Ltda

EXTRATO DE CONTRATO PJU No 30/2008

PROCESSO ADMINISTRATIVO:   No   0334/2008.
OBJETO: Contratação de uma empresa de Engenharia para execução dos serviços de
Conservação; Terraplenagem e Revestimento Primário, na Rodovia PI-395, trecho:
Palmeira do Piauí/Acesso ao Pov. São Francisco das Chagas, com uma extensão de
12,00 Km e 5,00 m de largura, pelo  prazo de 60 (sessenta) dias corridos.
CONTRATADA:  OÁSIS CONSTRUÇÕES CONSULTORIA LTDA
VALOR:  R$  145.475,97 (cento e quarenta e cinco mil, quatrocentos e setenta e cinco
reais e noventa e sete centavos)
FUNDAMENTO LEGAL:   CARTA CONVITE  Nº   018/2008
DATA:   19 de   Maio   de 2008
ASSINATURAS:  Karenina Dantas Eulálio Rocha (Diretora Geral do DER/PI) e
Marcelino Almeida de Araújo/Sócio Administrador/Oásis C. Consultoria Ltda

OF.  293

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DAS CIDADES
GABINETE DO SECRETÁRIO

TOMADA DE PREÇOS Nº. 001/08
PROCESSO Nº. 45000-587/2008

COMUNICADO

A SECRETARIA DAS CIDADES torna público que a empresa CONSTRUTORA
BARRETO LTDA. impetrou recurso contra sua inabilitação no certame em epígrafe. O
referido recurso encontra-se à disposição dos interessados, na Rua Paissandu, Nº.
2116, Centro, pelo prazo de cinco dias úteis a contar da data desta publicação.

OF.  148

Unidade de Vigilância e Atenção à Saúde (SESAPI). VIGÊNCIA: 03 (três) meses, com efeito
retroativo a 28/03/08 a 24/06/08. VALOR: R$ 1.800,00 (mil e oitocentos reais), sendo estimado o
valor mensal de R$ 600,00 (seiscentos reais). FONTE DE RECURSOS: Tesouro Estadual. DATA
DA ASSINATURA: 16.05.08. SIGNATÁRIOS: FRANCISCO DE ASSIS CARVALHO
GONÇALVES – Secretário Estadual da Saúde, Por Procuração TELMO GOMES MESQUITA;
JOSÉ FRANCISCO BARBOSA NETO – Contratado.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 192/08

ESPÉCIE: Contrato de Serviços Temporários celebrado entre a SECRETARIA ESTADUAL
DA SAÚDE DO PIAUÍ e LUANA VICTORIA OLIVEIRA. OBJETO: Contratação temporária
para atender ao estado de calamidade, na função de nível médio, no âmbito da Diretoria de
Unidade de Vigilância e Atenção à Saúde (SESAPI). VIGÊNCIA: 03 (três) meses, com efeito
retroativo a 28/03/08 a 24/06/08. VALOR: R$ 1.800,00 (mil e oitocentos reais), sendo estimado
o valor mensal de R$ 600,00 (seiscentos reais). FONTE DE RECURSOS: Tesouro Estadual.
DATA DA ASSINATURA: 16.05.08. SIGNATÁRIOS: FRANCISCO DE ASSIS CARVALHO
GONÇALVES – Secretário Estadual da Saúde, Por Procuração TELMO GOMES
MESQUITA; LUANA VICTORIA OLIVEIRA – Contratada.

EXTRATO DO CONVÊNIO Nº 193/08

ESPÉCIE: Convênio firmado entre a SECRETARIA ESTADUAL DA SAÚDE DO PIAUÍ
e a POLÍCIA MILITAR-PI. OBJETO: Repasse de recursos para custeio de honorários
aos médicos plantonistas contratados pelo HPM para atuarem no atendimento durante
o estado de calamidade. VIGÊNCIA: 02 (dois) meses e 16 (dezesseis) dias, com início
retroativo a 08/04/08 e término em 24/06/08. VALOR: R$ 48.000,00 (quarenta e oito mil
reais) em 03 (três) parcelas de R$ 16.000,00 (dezesseis mil reais). FONTE DE RECURSOS:
Tesouro Estadual. DATA DA ASSINATURA: 29.05.08. SIGNATÁRIOS: FRANCISCO
DE ASSIS CARVALHO GONÇALVES – Secretário Estadual da Saúde, Por Procuração
TELMO GOMES MESQUITA; Cel. QOPM FRANCISCO PRADO AGUIAR –
Comandante Geral da Polícia Militar do Estado do Piauí; Ten. Cel. QOPM GERARDO
REBELO FILHO – Diretor Geral do Hospital da Polícia Militar.

OF.  944


